Fr̄es mei charissimi obsecro vnanimis-
tatē vfa z festinate placere deo. Dū t̄hus
habebit̄ plorare i p̄spectu ei⁹ dieb⁹ ac no-
ceib⁹: cū orat̄ z psallit̄: vt eruat nos ab
illo itermitiabili fletu: t̄ stridore dentū: t̄
a gehēne igne: t̄ a dīmib⁹ imortalib⁹: vt
i regno suo gaudere nos faciat̄ vita il-
la imortalit̄: vbi fugaz dolor: tristitia z ge-
mit⁹: vbi nec lachrymis aliis: nec pena
idiget: vbi nō ē timor z tremor: vbi nō ē
mors z corruptio: vbi nō ē aduersari⁹ et
ipugnās: vbi nō ē exacerbatio z ira: vbi
nō est odīs z inimicitia: h̄ oīo gaudiū
z leticia z exultatio: z mēsa sp̄naliib⁹ ci-
bis plena: q̄ p̄parauit de⁹ diligētib⁹ se: z
bris q̄ p̄meruerit eū: infelix āt q̄ fuerit
paup̄r⁹ ab ea. Obsecro vos fr̄es charis-
simi effundite fug me viscera vfa: z p̄ca
mini p̄ me p̄cidētes benigno z amatori
hoim vniigenito filio dei: vt faciat meū
misericordiā: t̄ liberet me a multitudine iniqt-
atū mea: z collocet me inter macerias
b̄sidicti padisi: vt vob̄ hereditib⁹ ei⁹: vici-
nēfficiari: eo qđ vos est̄ charissimi filiū:
ego vō āt canis abiect⁹: vt p̄p̄ciat̄ sup
me micas d̄ mensa vestra vt impleat̄ in
me quod scriptum est quomodo catulli
edunt de mensa filiorū. Ita dilectissimi
mihi effundite sup me ofones vfas: z ve-
nite festinem⁹ ad vitā nr̄am. Oia est̄ q̄s
umbra p̄terefit. Odiam⁹ etiā mūdū huc
z p̄ola q̄ in eo sūt. Sollicitudinē q̄ carnalē
p̄ter salutē ale nr̄e nullā hēam⁹: sic
z p̄bū n̄t̄ ait. Quid est̄ p̄ficit hoī si mū-
dū lucrat̄ fuerit vniuersus: ale aut̄ sue de-
trimenti patiat̄. Aut quā dabit hō redē-
ptionē p̄ alia sua? Negociatores sumus
spirituales ō dilectissimi compagati sumus

VIII

Math. 15,4

Math. 16,1

Capitulum IX

negociatorib⁹ secularib⁹. Cōsiderate q̄ dico frēs. Secularj negotiator q̄ singu-
los dies lucrū seu dispendiū supputat: et
si derrimētū sustinerere se intelligit: festi-
nat ac sollicitudinē adhibet et comodat
quō mercimonij sūt salutis fītūtāt. Ita
et tu dilectissime q̄ singulos dies: vespe et
māe: diligēt̄ p̄sidera: qualiter se hēat mer-
cimonij tui rō. Et ad vespas īgredere in
cor tuum: et scrutare teipm: et dicito. Pu-
ras ne ī alii acerbaui deis? Ne v̄bis ocio
sum locut⁹ sūt? Ne īmoderat̄ egit? Ne irri-
taui frēs mēs? Ne aliquē detractionib⁹
lacerauit? Ne forte psallēte me: cor mēs et
mēs mea fātasias sc̄li cogitauit? Ne for-
te p̄cupiscētia carnal̄ fug me irruit et ego
libēti aio suscepit? Ne sollicitudinib⁹ ter-
renis supat⁹ sūt? Si ī oīb⁹ his dāns tibi
illat̄ intelligit: festina quō meliorib⁹ cō-
modis reparat̄. Ingemisce et itimo cor-
de: p̄fer ab ocul lachrymas: ne idē rursū
derimētū sustineas. Et facto diluculo
terz eadē meditare et dicio. Quō putas
nō ista trāsīt̄. Lūcrat⁹ ne sūt ī ea merci-
moniū mēs. Putas mēs mea vna c̄li cor-
pore vigilauit? Si ocli mei lachrymas p̄
duxerit? Ne cū genua ī okone q̄ noctē po-
sui: ī soporē somni ūduct⁹ sūt nec aduenie
rū mihi sordide cogitat̄: et libēter eas
meditar⁹ sūt. Et si te deceperit ī his senser̄
festina sanitatē recipie: et statue custodiā
ī corde tuōne rursū eadē patiar̄. Si ita
sollicitudinē habueris: saluab⁹ mercimo-
niū tuū: et dñs tuo placebis et tibimet h̄i
vitis er̄. Attende at tibi: nec te velis seg-
nicie ac negligētē tradere. Principiū
qđē p̄ditionis ē negligētia. Imitare autē
apē: et p̄spice admirabile mysteriū: quō
ex diuersis florib⁹ terre: suā opationē ogre-
gar. In hoc ḡ exiguo animante p̄sidera.
Si est̄ p̄gregati fuerit sapientēs mīstici: atz
orbis terre ph̄t̄: nō valeb̄t̄ prudētiā ei⁹
differere: quō ex florib⁹ qđē: q̄sī qđā mo-
numēta edificat̄. Sepelit̄ at̄ ibi soboles
suas: et cūz p̄uiscauerit eas: q̄sī quidam
principes: milicis: vocē suā ad eas emittit:
quā p̄ter audiētes: volitare icipiūt̄. Tūc
monumenta illa vñ egressi sunt loboles:
op̄ac repletere festinas escap⁹ dulcedine
ita ut oīs prudēs si p̄siderat: gl̄ificet con-
ditore deis: admirās qđ ex tā puo ac vi-
llissimo alante tāca sapia p̄cesserit. Silr
ḡ et tu charissime p̄grega tibi diuitias et
thesaurū quē fur nūq̄ p̄tinget et p̄mitte

in celū. Nam et p̄scipes terre: si voluerit
q̄sī eoꝝ ī regionē abire lōginquā: p̄mis-
tūt famulos suos cū p̄monio suo: vt c̄li
in p̄paratā māstionē p̄uenerit: ibi diuitiae
Ita et dīlectissime p̄mitte p̄monio tuū ī
celis: vt suscipiat̄ ī tabernacul sanctoꝝ.

Exhortās ut tribulatiōes
mīdi patiētē tollerēt̄: et spes ī tpali-
b⁹ s̄ ī dñi amator̄ hoīm benignitate po-
nat̄: q̄sī c̄cta bona largit̄ et labořat̄ mer-
cede n̄ fraudas: q̄ hoc p̄uocās nos ad vi-
gilantā et adueniētē spōso et alīs ī re-
gnū suscep̄t̄: nos excludamur postea ne
gligentia n̄faz frusta deſteam⁹: docēs q̄sī
quo dñm iuocare dēam⁹: q̄st̄os viros
imitari corp⁹ ad carnalia nō assūceret:
discretionē n̄ hilomin⁹ circa ei⁹ castiga-
tionem obseruare: ammonēs tandem vñ
quēq̄ ita debere incipe: ut possit p̄fice-
re incep̄tum. Capitulum IX

IX

Evelis ḡ tpis hui⁹

brevitātē negligere: ne p̄ sc̄la ini-
nita penitere sc̄piat̄: nō audis dñm dicē
tem. In hoc mīdo tribulatiōes hēbit̄.
Iteq̄ ait̄ ī patiētā vfa possidebit̄ alia
vñas. Si at̄ tu ppter mollicētē met̄ atq̄
ī curia: ī tribulatiōib⁹ h̄i mīdi oīdu h̄a
beas: deuitas qđē patiētā: carnalē qđē
voluptatē dīsideras qđ iugū christi bonū
ac suaue ppter tuā ignauia q̄i duꝝ et gra-
ue: et qđ si facile possit portari detrahis et
icas: et teipm ī p̄ditiōez tradis: cū ista
cār̄: et q̄sī tu mīshēbit̄: si teipm iterimas
q̄sī tu mīsebit̄: si assumēs arma dñi q̄b⁹
dimicare p̄uenerat ī cor tuū dñsa vice dñs
gas. S̄ ī hac vita tūmō gloriar̄: mltus
vana ē spes tua: et expectatio tua ifelix ē
Quid ē qđ os tuū orat̄ deū: et que sunt q̄
posc̄ ab eo? Seculū h̄i requiri: an imora-
litatē ac ppterā vitā? Si hec tpalia ī nō
manētia requiri: melior ē te fornicator̄
et melior est silr larro. Pi est̄ deſcanſ et
salui fiant: et te beatificat̄ quē ī hac bo-
nitatis p̄uersatione fallaciter militare p̄
spic̄t̄. Odio nāq̄ h̄is lumen: tenebras
dilexisti: et regna celor̄ deserens: terrena
et tpalia p̄cupisci. Timuisti miserabilē ne
benign⁹ de⁹: et amator̄ hoīm: labore tuū
op̄is fraudarer: quicq̄ nō vicē det laboris
ipse p̄uenerat̄ vñtē. Cor q̄sī tuū iusē cōpū-
git: et mercedē ipse tribuit̄. Cūcta tibi ab
eo largiuūt̄: et tu ī electionē extolleris:
h̄ uñ

Joh. 16. 8
Luc. 21. 9

Capitulum

Mercedē mercenarij ex̄heret ab his; q̄ eū
fraudare voluerit; t̄ tuas lachrymas ha-
buit denegare mercedē? Absit. Qui ait:
q̄rite t̄ inuenieris; pulsate t̄ agieb̄ vobis;
mendax ḡ efficis? Nequaquam te hec suspi-
tio miserabilis. Quis tui emulus
fuit? Quis tā decū? t̄ inuidus extixit? Ille
numirū aduersarij hostis bonox; illi⁹ est
hoc studiū; vt null⁹ hoīm salutē iueniat.